平成 22 年８月 19 日

各 位

会 社 名 ビジネス・ワンホールディングス株式会社

代表社名 代表取締役社長 尾﨑 朝樹

（コード番号 4827 Q－Board）

問合せ先 業務本部本部長 原田 和裕

電話番号 092-534-7210

子会社の異動を伴う株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月 19 日開催の取締役会において、株式会社コスモライトの発行済株式を

取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

当社は、不動産事業の更なる基盤強化を目指し、株式会社コスモライトを子会社化することと

いたしました。

2. 異動する子会社の概要

(1) 商号   株式会社コスモライト

(2) 代表者の氏名  代表取締役社長 池田 幹

(3) 本社所在地   福岡県福岡市中央区薬院三丁目 16 番 27 号

(4) 設立年月日   平成 15 年１月８日

(5) 主な事業内容  競売落札を中心した不動産事業

(6) 決算期   ３月

(7) 従業員数   ３名

(8) 資本金   1,000 万円

(9) 発行済株式数  1,000 株

(10) 大株主構成および所有割合 個人株主１名 1,000 株（所有割合 100％）

(11) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 20 年３月期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期

売上高 1,991,630 千円 2,341,548 千円 543,920 千円

営業利益 129,242 千円 △176,735 千円 △33,837 千円

経常利益 102,834 千円 △203,750 千円 △35,612 千円

当期利益 60,624 千円 △243,403 千円 △12,912 千円

総資産 2,127,499 千円 718,699 千円 134,968 千円

純資産 326,875 千円 83,471 千円 70,559 千円

1株当たり配当金 －円 －円 －円

3. 株式の取得先

(1) 取得先  個人株主１名

(2) 当社との関係 資本関係：該当事項はありません。

人的関係：代表取締役社長の池田幹は、当社の取締役であります。

取引関係：当社との業務提携により、当社が行う不動産競売落札事

業に関する入札及び落札物件の管理、販売を行っており

ます。

4. 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数    0 株（所有割合  0％）（議決権の数  0 個）

(2) 取得株式数   1,000 株（議決権の数 1,000 個）

取得価格    120,000 千円

(3) 異動後の所有株式数  1,000 株（所有割合 100％）（議決権の数 1,000 個）

5. 日程

平成 22 年８月 19 日 当社取締役会承認

平成 22 年８月 20 日 引渡期日

6. 今後の見通し

本件による業績への影響につきましては精査中であり、業績予想の修正が必要な場合は、速や

かに開示いたします。

以 上